



I. C. - "NUNZIO INGANNAMORTE"-GRAVINA IN PU **Prot. 0002808 del 28/03/2024** VII (Uscita)

Istituto Comprensivo "Nunzio Ingannamorte" BAIC888007

Via Francesco Baracca, 62 - 70024 Gravina in Puglia (Ba) Tel. e Fax 080.3264277
http://www.ingannamorte.edu.it - baic888007@pec.istruzione.it - baic888007@istruzione.it
Scuola Secondaria di 1° Grado "N. Ingannamorte" C.M. BAMM888018
Scuola Primaria "Soranno" C.M. BAEE888019
Scuola dell'Infanzia "Albero Azzurro" C.M. BAAA888003 C.F. 91112600720

Gravina in Puglia, data del protocollo Circolare n. 242/23-24

> Al personale scolastico in servizio a.s 2023-2024 Alle famiglie di tutti gli alunni iscritti a.s 2023-2024

Oggetto: Riunione sindacale ANIEF – Elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore Pubblica Istruzione ai sensi dell'art. 30 della O.M 234 del 5 dicembre 2024

Con la presente si comunica a tutti gli interessati in indirizzo che la sigla sindacale citata in oggetto ha indetto una riunione sindacale per il giorno 11 aprile 2024 dalle ore 12.00 alle ore 14.00 in modalità online attraverso la piattaforma Microsoft Teams registrandosi al seguente link: https://anief.org/as/BE33.

La riunione in oggetto verterà sui seguenti punti all'ordine del giorno:

- 1) Elezioni delle componenti elettive del CSPI;
- 2) Programma elettorale della lista ANIEF (componente Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado, ATA)

I **Docenti** che intendono partecipare all'assemblea dell'11/04/2024 dovranno comunicarlo, al fine di consentire una tempestiva comunicazione alle famiglie, **entro le ore 09.00 del 06/04/2024** mediante registro elettronico, dando l'adesione alla comunicazione presente in bacheca.

Il **personale ATA** che intende partecipare all'assemblea sindacale dell'11/04/2024 dovrà comunicarlo **entro le ore 9.00 del 06/04/2024** tramite registro elettronico, seguendo la stessa procedura dei docenti, oppure direttamente in segreteria all'attenzione dell'A.A. Lorusso Maria, compilando il modulo da questi fornito.

Per quanto riguarda la partecipazione del personale ATA all'assemblea, nel caso di non partecipazione del personale docente a dette assemblee, le lezioni saranno svolte regolarmente; di conseguenza saranno garantiti i servizi essenziali di vigilanza e pulizia, come stabilito in contrattazione integrativa di Istituto, determinando la quota e i nominativi di personale ATA tenuto a restare in servizio per garantire le dovute condizioni di sicurezza. Per individuare il Personale ATA tenuto a restare in servizio, si verificherà prioritariamente la disponibilità dei singoli; in caso di mancata disponibilità, si procederà al sorteggio, garantendo comunque il criterio della rotazione nel corso dell'anno scolastico.

Per quanto riguarda la scuola dell'Infanzia e quella Primaria, data l'età degli alunni/e in questione, i docenti e i referenti di plesso/coordinatori di ordine, si preoccuperanno di accertarsi che i genitori siano a conoscenza della eventuale rimodulazione dell'orario di lezione/attività didattico-educative, in base all'eventuale partecipazione del personale docente alla riunione sindacale. Si sottolinea la condivisione di un irrinunciabile principio morale, che vede l'esercizio del diritto di partecipazione alle assemblee sindacali come qualcosa da esercitare in maniera effettiva, prendendo realmente parte alle riunioni indette dalle OO.SS., senza confondere tale diritto con una mera assenza retribuita dal lavoro per motivi personali.





Istituto Comprensivo "Nunzio Ingannamorte" BAIC888007

Via Francesco Baracca, 62 - 70024 Gravina in Puglia (Ba) Tel. e Fax 080.3264277
http://www.ingannamorte.edu.it - baic888007@pec.istruzione.it - baic888007@istruzione.it
Scuola Secondaria di 1° Grado "N. Ingannamorte" C.M. BAMM888018
Scuola Primaria "Soranno" C.M. BAEE888019
Scuola dell'Infanzia "Albero Azzurro" C.M. BAAA888003 C.F. 91112600720

Si ricorda, da ultimo, che ai sensi del comma 9 dell'articolo 30 dell'Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 "le ore per lo svolgimento di riunioni nelle scuole durante le ultime due ore dell'orario di lezione o di servizio, sono da considerarsi aggiuntive rispetto a quelle previste dal CCNL".

Si allega il seguente materiale informativo fornito da ANIEF:

- Trasmissione convocazione riunione elettorale;
- Locandina elettorale;

Si resta a disposizione per qualsiasi ulteriore richiesta di chiarimento

Il Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo Martorano (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'Articolo 3 comma 2 del dlgs 39/1993)